[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.04.2018
              № 627
Об оценке эффективности управления

муниципальными предприятиями,

осуществляющими деятельность в сфере

жилищно-коммунального хозяйства на

территории Светлоярского муниципального

района Волгоградской области за 2017 год

На основании данных производственной деятельности муниципальных предприятий, осуществляющих деятельность в сфере тепло-, водоснабжения и водоотведения на территории Светлоярского муниципального района в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь совместным приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и Министерства экономического развития Российской Федерации от 07.07.2014. 373/пр/428 «Об утверждении методических рекомендаций по установлению рекомендуемых показателей эффективности управления государственными и муниципальными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, и рекомендуемых критериев оценки эффективности управления государственными и муниципальными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Администрации Волгоградской области от 20.12.2014. № 98-п «Об утверждении комплекса мер («дорожной карты») по развитию жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области» (в ред. от 01.08.2017 г.        № 413-п), Уставом Светлоярского муниципального района,
п о с т а н о в л я ю:
1. Признать управление муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Кировское коммунальное хозяйство» по итогам производственной деятельности в 2017 году эффективным.

2. Признать управление муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Райгородское коммунальное хозяйство» по итогам производственной деятельности в 2017 году эффективным.

         3. Признать управление муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Большечапурниковское коммунальное хозяйство» по итогам производственной деятельности в 2017 году  эффективным.
       4. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района (Иванова Н.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Светлоярского муниципального района в сети Интернет.

          5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района С.Е. Шилова.

Глава Светлоярского муниципального района                             Т.В. Распутина

Исп. Сергеева О.О.